
62  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.623 Segunda-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº: 03281/2023 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1315009, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de LIMOEIRO 
DO AJURU, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - 
DPI, no período de 20/11/2023 a 23/11/2023;

1. IPC RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT: 5410061
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 830.83 ( OITOCENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA E TRÊS 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03282/2023 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1306084, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de VITÓRIA 
DO XINGU, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - 
DPI, no período de 20/11/2023 a 20/11/2023;

1. IPC EVERTON MARTINS DE LIMA - MAT: 5966737
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
2. IPC RAIMUNDO JOSE MENDES DE SOUZA - MAT: 57233642
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03283/2023 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1303264, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a 
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período 
de 20/11/2023 a 20/11/2023;

1. IPC STEFANO RUBENS BEZERRA DE ALMEIDA - MAT: 5966218
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. IPC SERGIO DENIS TEIXEIRA LISBOA - MAT: 5710618
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03284/2023 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1311108, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PORTEL, a 
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período 
de 20/11/2023 a 21/11/2023;

1. IPC ROBERTO ARAGAO PEREIRA - MAT: 54189310
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

2. IPC HILDER ALVES DA SILVA - MAT: 5940117
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

3. IPC LUCAS DOS SANTOS NASCIMENTO - MAT: 5966383
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

4. IPC VITOR TAVARES FARIAS - MAT: 5975444
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

5. IPC MANOEL ETELBERTO BORBA NETO - MAT: 5966234
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 1,780.35 ( UM MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS E TRINTA E CINCO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03285/2023 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231312069, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, 
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no perí-
odo de 20/11/2023 a 21/11/2023;

1. IPC SUSAN MICHELLE GONÇALVES GODINHO - MAT: 5975752
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03286/2023 - DGPC/OD/DRF DE 20 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1236950, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de VITÓRIA 
DO XINGU, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - 
DPI, no período de 20/11/2023 a 24/11/2023;

1. EPC CAMILA MEYRE SOARES DE CARVALHO - MAT: 5975838
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. IPC ISRAEL LEITÃO FERREIRA - MAT: 5975307
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS 
E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03287/2023 - DGPC/OD/DRF DE 21 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231305736, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVO 
PROGRESSO, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS 
- CGPC, no período de 21/11/2023 a 26/11/2023;

1. DPC EDJALMO NOGUEIRA DIOGENES JUNIOR - MAT: 5914091
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

2. IPC IVAILSON MARCOS SERRA CORREA - MAT: 5865867
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

3. EPC GABRIELLA LACERDA FIGUEIREDO - MAT: 5940088
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 3,560.70 ( TRÊS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E 
SETENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03288/2023 - DGPC/OD/DRF DE 21 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1237887, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLI-
CIAIS - DPI, no período de 21/11/2023 a 21/11/2023;

1. IPC RENNAN REIS SILVA - MAT: 5966493
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. IPC LEHONES SILVA REBOUCAS - MAT: 5940252
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

3. IPC WILLIAME VIEIRA MUNHOZ - MAT: 8400774
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
4. DPC FLÁVIO HENRIQUE INÁCIO MIRANDA - MAT: 5966609
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
5. IPC IAGO ALEXANDRE MAIA DE AZEVEDO - MAT: 5966728
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

6. IPC YURI VIEIRA CORDEIRO - MAT: 5966912
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

7. IPC CLAYNILSON ALVES RIBEIRO - MAT: 54197784
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 830.83 ( OITOCENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA E TRÊS 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03289/2023 - DGPC/OD/DRF DE 21 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1299121, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a 
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período 
de 21/11/2023 a 22/11/2023;

1. IPC PEDRO IVO IAZPEK CUNHA - MAT: 5966259
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)


